
     

Raad 28 juni 2023 

Amendement is ingetrokken door de indieners. 

Amendement begaanbaarheid en toegankelijkheid van de trottoirs. 

De Raad van de Gemeente Renkum, in vergadering bijeen op woensdag 28 juni 

2023, behandeld de voorjaarsnota 2023 

Constaterende dat: 

• De trottoirs in onze gemeente op veel plekken slecht begaanbaar zijn 

omdat tegels scheefliggen, beschadigd zijn, slecht gelegd zijn en na 

werkzaamheden slecht teruggelegd zijn; 

• Er in onze gemeente veel senioren wonen die dagelijks gebruik moeten 

maken van de trottoirs met rollators, wandelstokken en rolstoelen. 

• Dat er al verschillende valpartijen zijn geweest waarbij het niet bleef bij 

klein lichamelijk letsel en dus risico bij de gemeente oplevert. 

 

Overwegende dat: 

• Met relatief kleine herstelacties al veel probleem gevallen opgelost kunnen 

worden; 

• Inwoners van onze gemeente mogen verwachten dat de trottoirs in onze 

gemeente overal goed begaanbaar zijn. 

• Onze gemeente via de dorpswandelingen van de dorpsplatformen op de 

hoogte is van deze problemen; 

 

Besluit: 

• Een bedrag tot maximaal 70K uit de reserve MUP-gvvp te onttrekken om 

een begin te maken met het verbeteren van de trottoirs in onze 

gemeente. 

• Dat er voor de begroting van 2024 een plan van aanpak ligt om alle 

trottoirs in de gemeente Renkum aan te pakken zodat de trottoirs voor 

iedereen weer goed toegankelijk zijn. 

De fractie van: 

Renkum Rechttoe Rechtaan 

 


